
UCHWAŁA Nr 686/ 04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 01.10 2004 roku 

w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Działań Priorytetu II oraz 
Działania 3.4 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 
Na podstawie § 2 ust. 2.2, pkt.1�Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim�, zawartego w dniu 12- 05- 2004r oraz Uchwały Nr 4/04 
Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 roku, w sprawie zaopiniowania 
i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, Ramowych Planów 
Realizacji Działań w ramach ZPORR, uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Zatwierdza się Ramowe Plany Realizacji Działań Priorytetu II oraz Działania 3.4, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego 
i Współpracy z Zagranicą oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

     Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK 
 
 
1. PROGRAM 
 
2. PRIORYTET 
 
3. DZIAŁANIE 
 
4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
 
 
 
 
 
5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA 
 

ROCZNA ALOKACJA 
FINANSOWANIA NA 

REALIZACJĘ 

PROJEKTÓW 
TYPU 
A1 I B2 

DZIAŁANIE 
�Wyrównywa

-nie szans 
edukacyjnych 

poprzez 
programy 

stypendialne� 

TYPY PROJEKTÓW 
PRZEWIDZIANE 
DO REALIZACJI 

EFS 
BUDŻET 

PAŃSTWA 

ŚRODKI 
PRYWA- 

TNE 

 

TRYB 
WYBORU
PROJE- 

KTÓW DO 
REALIZAC

JI W 
RAMAC

H 
DZIAŁA-

NIA 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE 

W 
ODPOWIED

ZI NA 
KONKURS 

I. Stypendia dla młodzieży 
wiejskiej, która z 
powodów materialnych 
natrafia na bariery 
utrudniające naukę na  
poziomie 
ponadgimnazjalnym 
kończącym się maturą  

7 970 
632,31 
       PLN 

3 742 
273,36 
PLN 

- 

Procedura

konkursow
a 
Konkurs   

zamknięty

                                                 
1 Projekty typu A są to projekty własne przygotowane przez Instytucję Wdrażającą 
2 Projekty typu B są to projekty składane w Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs 

2004

ZPORR

II
2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 

Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości  
i Inwestycji.

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 roku w sprawie 
przyjęcia Uzupełnienia ZPORR 2004 - 
2006 (Dz.U.Nr 200 poz.2051) 
 



II. Stypendia dla 
studentów pochodzących 
z obszarów zagrożonych 
marginalizacją,  
w tym w szczególności 
z obszarów wiejskich 
i obszarów 
restrukturyzacji 
przemysłów, którzy 
natrafiają na bariery w 
dostępie do kształcenia 
na poziomie wyższym z 
powodu trudnej sytuacji 
materialnej. 

1 447 
579,09 
PLN 

482 526,36  
    PLN - 

 
7.  UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 
- Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 
- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 

I. 
Struktura wykształcenia jest podstawowym czynnikiem, określającym jakość przygotowania 
zawodowego ludności oraz ma wpływ na kształtowanie rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu.  

Przewidziane do realizacji formy wsparcia w ramach Działania 2.2 �Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne� ZPORR, są adekwatne do problemów, 
jakie napotyka dzisiejsza młodzież szkolna i studenci.  

Na terenach wiejskich poziom wykształcenia jest relatywnie niższy niż w mieście. 
Ograniczona liczba szkół ponadgimnazjalnych na obszarach wiejskich3, oznacza, że młodzież 
z obszarów wiejskich znajdująca się w trudnej sytuacji materialnej ma utrudniony dostęp do 
kształcenia na wyższym poziomie.  

Koszt kształcenia na uczelniach wyższych stanowi dla studentów pochodzących 
z obszarów zmarginalizowanych4 i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, barierę 
uniemożliwiającą dalsze kształcenie. 

Na koniec 2003 roku liczba bezrobotnych w województwie wyniosła 126.538 osób. 
Spośród ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych:  

- 49,5% zamieszkiwało na wsi, 
- 55,9% to ludzie młodzi w wieku 18 - 34 lata,  
- 19,9% posiadało status absolwenta, 

                                                 
3 Za obszary wiejskie uznaje się tereny położone poza granicami administracyjnymi miast; miasta do 5 tys. 
mieszkańców; miasta od 5 tys.  do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma szkół ponadgimnazjalnych 
publicznych kończących się maturą. 
 
4 Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza granicami administracyjnymi miast), 
miasta do 20 tys. mieszkańców, zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczone Lokalnym 
Programem Rewitalizacji, obszary kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR 



Struktura bezrobotnych według wieku 
w Województwie Świętokrzyskim

18-24 lata
26,7%

45-54 lata
19,5%

35-44 lata
21,7%

25-34 lata
29,2%

60-64 lata
0,4%

55-59 lata
2,5%

 
Wykres 1. Opracowanie własne na podstawie strony internetowej Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Kielcach: www.wup.kielce.pl �Informacja o poziomie i strukturze 
bezrobocia     w Województwie Świętokrzyskim�,  stan na koniec grudnia 2003 roku. 

 
 
 
Dyplomem uczelni wyższej spośród ogółu bezrobotnych, posługuje się zaledwie 
6,2%. 

W zależności od poziomu wykształcenia udział długotrwale bezrobotnych wynosi: wśród 
osób 
 z wyższym wykształceniem - 31,8%, policealnym i średnim zawodowym - 50,6%, średnim 
ogólnokształcącym - 50,9%, zasadniczym zawodowym - 56,8%, gimnazjalnym i poniżej - 
64,3%. 

Najwięcej osób zarejestrowanych jako bezrobotne posiadało wykształcenie zasadnicze 
zawodowe - 36,9%, natomiast gimnazjalne i poniżej 26,2%, stanowiąc tym samym 
najliczniejszą grupę - 63,1% ogółu bezrobotnych.  

 



Struktura bezrobotnych według wykształcenia 
w Województwie Świętokrzyskim

wyższe
6,2%

zasadnicze 
zawodowe

36,9%

policealne
i średnie 

zawodowe
23,7%

średnie 
ogólnokształ- 

cące
7,0%

gimnazjalne
i poniżej

26,2%

 

 
Wykres 2. Opracowanie własne na podstawie strony internetowej Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Kielcach: www.wup.kielce.pl �Informacja o poziomie i strukturze 
bezrobocia    w Województwie Świętokrzyskim�,  stan na koniec grudnia 2003 roku. 
 
 
I TYP PROJEKTÓW 
 

Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 
kończących się maturą/egzaminem dojrzałości, którzy: 
a. rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, kończących się 

egzaminem dojrzałości/maturą, z wyłączeniem szkół dla dorosłych lub rozpoczynają 
lub kontynuują naukę w dwuletnich, uzupełniających liceach ogólnokształcących lub 
trzyletnich technikach uzupełniających, z wyłączeniem szkół dla dorosłych.  

b. posiadają stałe zameldowanie na wsi lub w mieście do 5 tys. mieszkańców; w mieście 
od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, o ile w tym mieście nie ma szkół 
ponadgimnazjalnych publicznych kończących się maturą. 

c. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn.  
o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w 
Ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 nr 228 
poz. 2255). Dochody oblicza się w sposób i za okres wskazany w tej ustawie.  

II TYP PROJEKTÓW 
 

Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy: 
a. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych prowadzonych w 

systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym.  
b. posiadają stałe zameldowanie na obszarze powiatu będącego beneficjentem  

i równocześnie na obszarze uznanym za zmarginalizowany w świetle zapisów 
UZPORR. Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza 



granicami administracyjnymi miast); miasta do 20 tys. mieszkańców; obszary 
kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR: 

    - powiat jędrzejowski 
   - powiat Kielce 
    - powiat kielecki 
    - powiat konecki 
    - powiat opatowski 
    - powiat ostrowiecki 
    - powiat pińczowski 
    - powiat sandomierski 
    - powiat skarżyski 
    - powiat starachowicki 
    - powiat staszowski 
   - powiat włoszczowski 

oraz zdegradowane dzielnice miast i obszary poprzemysłowe, powojskowe 
wyznaczone Lokalnym Programem Rewitalizacji. 

c. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn.  
o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w 
Ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 nr 228 
poz. 2255). Dochody oblicza się w sposób i za okres wskazany w tej ustawie (za 
2003r.). Na rok 2004 kwota ta wynosi maksymalnie 504,00 zł w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie i maksymalnie 583 zł, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności.  

II. 
W realizację Planu na 2004 rok zakontraktowanych zostanie 13 643 011,12 PLN. 

Kwota ta stanowi (zgodnie z wytycznymi MGPiPS zawartymi w piśmie z dnia 
24.09.2004r. 
(DRR�VII�9510-6403/DJ/04) 33,33% alokacji funduszy strukturalnych na lata 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim dla Działania 2.2 i jest powiększona odpowiednio o 
31,95% udziału środków z budżetu państwa (BP) przy projektach stypendiów dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych (typ I) oraz o 25 % przy projektach stypendiów dla studentów 
(typ II). 

 
MECHANIZM WYLICZANIA POZIOMU FINANSOWANIA 

Alokacja z funduszy strukturalnych na lata 2004 -2006, wynosi 5 900 000 EUR. 
Średni kurs euro z dn.16.04.2004 r. zgodnie z wytycznymi MGPiPS � 4,7894 PLN 
5 900 000 EUR x 4,7894 PLN= 28 257 460 PLN 
28 257 460 PLN x 33,33% = 9 418 211,41 PLN 
 
Zgodnie z indykatywną tabelą alokacji w ramach ZPORR w podziale na priorytety i działania,  
84,63 % zarezerwowanych środków na 2004 rok jest przeznaczona dla projektów typu I - 
wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej, natomiast 15,37 % dla projektów typu 
II � wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów 
 
I typ projektów:  9 418 211,41PLN x 84,63 % = 7 970 632,31PLN 
II typ projektów: 9 418 211,41 PLN x 15,37 % = 1 447 579,09 PLN 
 



Kwota 7 970 632,31 PLN pochodząca z EFS stanowi 68,05 % środków przeznaczonych na 
finansowanie projektów typu I, pozostałe 31,95% pochodzi z budżetu państwa. 
Kwota 1 447 579,09 PLN pochodząca z EFS stanowi 75 % środków przeznaczonych na 
finansowanie projektów typu I, pozostałe 25 % pochodzi z budżetu państwa. 
 
I typ projektów:  
7 970 632,31 (68,05% EFS) PLN + 3 742 273,36 (31,95% BP) PLN = 11 712 905,67 PLN 
II typ projektów: 
 1 447 579,09 (75% EFS) PLN + 482 526,36 (25% BP) PLN = 1 930 105,45 PLN 

 

Zarezerwowana kwota pozwoli objąć aktywnymi formami pomocy młodzież 
ponadgimnazjalną  i studentów, pochodzącą z obszarów wskazanych do wsparcia 
w Uzupełnieniu ZPORR. Udzielona pomoc stypendialna przyczyni się do ograniczenia 
stopnia bezrobocia w Województwie Świętokrzyskim. Ponadto będzie stanowić zachętę do 
wybierania szkół kończących się maturą oraz motywację do dalszej nauki na uczelniach 
wyższych. 

             
III.   KRYTERIA SZCZEGÓŁOWE 
Według informacji zebranych z poszczególnych powiatów na temat liczby młodzieży 

i studentów kwalifikujących się do pomocy w ramach Działania 2.2. ZPORR, kwoty będące 
w dyspozycji Województwa Świętokrzyskiego, mogą zaspokoić tylko niewielki procent 
starających się o uzyskanie pomocy stypendialnej. W związku z powyższym, wprowadza 
się następujące kryteria szczegółowe:  

 

W przypadku stypendiów typu I 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 

- osób o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy od 
najniższych dochodów do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych we 
wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie lub 
dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania 
świadczeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych. 

B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia osoby: 

- powtarzające klasę. 

W przypadku stypendiów typu II 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 

- osoby o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy 
od najniższych dochodów do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych we 
wnioskach  
o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie lub dochodzie 
osoby uczącej się nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń 
rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych. 

-    osoby studiujące w szkołach wyższych działających w oparciu o Ustawę o szkolnictwie 
wyższym  z dnia 12 września 1990r. (Dz. U. z dnia 27 września 1990 r.) oraz na 



podstawie Ustawyo wyższych szkołach zawodowych z dnia 26 czerwca 1997r. (Dz. U. z 
dnia 13 sierpnia 1997r.). 

B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia osoby: 

- powtarzające rok akademicki (nie dotyczy urlopu zdrowotnego), 
 
W odniesieniu do obu typów projektów priorytetowo będą traktowane wnioski z dołączonym 
Regulaminem przyznawania stypendiów. 
Dodatkowe kryteria wprowadzone na poziomie Ramowego Planu Realizacji Działania   
i uwzględnione przez beneficjenta we wniosku projektowym powinny znaleźć 
odzwierciedlenie w przygotowywanym przez beneficjenta Regulaminie przyznawania i 
przekazywania stypendiów. 

 
 WPŁYW DZIAŁANIA NA POLITYKI HORYZONTALNE 

  
Wpływ na środowisko 
 

Realizacja Działania będzie miała neutralny wpływ na środowisko. 
 Uwzględnienie polityki równych szans 
 
Przy realizacji Działania będą uwzględniane zasady równego dostępu mężczyzn i kobiet, w 
tym osób niepełnosprawnych do projektów realizowanych w ramach Działania w celu 
zwiększenia aktywności mężczyzn i kobiet, w tym osób niepełnosprawnych na regionalnym 
rynku pracy. 
 Wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego 
 
Realizacja Działania będzie miała pozytywny wpływ na rozwój społeczeństwa 
informacyjnego 

 
7. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW. 
 

Beneficjenci składają projekt w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego (Al. IX Wieków Kielc 3, 25 � 516 Kielce; budynek C2, pokój 330) 
w godzinach 8.00 � 15.00. 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji w 
ramach Działania 2.2 ZPORR w 2004 roku będzie realizował tylko projekty typu B. 
Konkursy na projekty będą miały formę konkursów zamkniętych. Instytucja Wdrażająca 
dokonuje weryfikacji formalnej złożonych wniosków. W ciągu 10 dni roboczych od daty 
złożenia wniosku beneficjent otrzyma jedno z następujących pism: 

1) O przyjęciu wniosku do oceny merytorycznej � pismo informujące beneficjenta  
o zarejestrowaniu wniosku w systemie informatycznym SIMIK i nadaniu 
niepowtarzalnego numeru identyfikacyjnego. 

2) O odrzuceniu wniosku - pismo informujące beneficjenta o odrzuceniu wniosku wraz 
z podaniem przyczyny. 

3) O brakach formalnych we wniosku � pismo informujące beneficjenta o błędach lub 
brakach formalnych z podaniem terminu i trybu składania wniosku poprawionego. 

10 dzień roboczy jest ostatecznym dniem wysłania pisma do beneficjenta przez Instytucje 
Wdrażającą. Jeżeli wniosek jest złożony przez uprawnionego beneficjenta, nie zawiera 
przeciwwskazań uniemożliwiających rejestrację i mieści się w zasadach konkursu, jest 



rejestrowany w systemie SIMIK i przekazywany do oceny merytorycznej Komisji Oceny 
Projektów (KOP). KOP przygotowuje listę rankingową projektów, która jest przedstawiana 
upoważnionemu przedstawicielowi Instytucji Wdrażającej. Na podstawie tej listy, 
upoważniony przedstawiciel Instytucji Wdrażającej zatwierdza poszczególne projekty do 
realizacji i podpisuje z beneficjentami umowy finansowania projektów. 

 
Po zaakceptowaniu ostatecznej listy projektów beneficjent otrzyma pismo informujące o: 
1) przyjęciu wniosku do realizacji � pismo informuje beneficjenta o pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosku (wraz z oceną) i przyjęcie do realizacji wraz z proponowaną 
kwotą dotacji, 

lub 
 
2) odrzuceniu wniosku � pismo informujące beneficjenta o negatywnym rozpatrzeniu 

wniosku wraz z podaniem przyczyny. 
Decyzje dotyczące odrzucenia wniosku w wyniku oceny formalnej lub nie przyznania 
dotacji (po ocenie merytorycznej) są ostateczne i nie podlegają procedurom 
odwoławczym. 
Termin i godzina nadsyłania ofert będą ściśle określone w ogłoszeniu konkursowym.  

 
9. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW 

  DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH W INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ0 

NAZWA 

DZIAŁANIA 

TERMINY 
KONKURSÓW 

W DANYM 
ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ KOP* 
W DANYM ROKU 

ETODY 
INFORMOWANIA 

O KONKURSIE 

Wyrównywanie 
szans 

edukacyjnych 
poprzez 

programy 
stypendialne 

otwarcie konkursu: 
I-III dekada 
października 

 
zamknięcie konkursu: 
10 dni roboczych od 
momentu ogłoszenia 

konkursu 

------- 

-  strona internetowa Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa 
Świętokrzyskiego:  

   www.sejmik.kielce.pl 
 - szkolenia; 
 - punkt informacyjny; 
 - prasa regionalna: Gazeta 

Wyborcza, Echo-Dnia lub 
Słowo Ludu; 

 - lokalne rozgłośnie radiowe: 
Radio Kielce, Radio Plus, 
Radio Tak lub Radio Fama; 

 - ewentualnie: plakaty, 
broszury informacyjne. 

 
 
* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. 
A)   HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA  DZIAŁANIA W PODZIALE NA LATA     
                                                DLA PROJEKTÓW TYPU I 
     (Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO). 

 
 

Źródło 

Finansowania 
2004r. 2005r. 2006r. 

Razem 

Projekty 

Typu I 

Europejski Fundusz 
Społeczny 
(68,05%) 

3 188 252,92 
 PLN 

 4 782 379,39 

PLN 
- 

7 970 632,31

PLN 

Budżet Państwa     
(31,95%) 

1 496 909,34 

PLN 

2 245 364,02 

PLN 
- 

3 742 273,36

PLN 

Razem 

Projekty 

typu  I 

4 685 162,26 

PLN 

7 027 743,41 

PLN 
- 

11 712 
905,67 

PLN 

 
   HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA  DZIAŁANIA W PODZIALE NA LATA     
                                                DLA PROJEKTÓW TYPU II 
     (Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO). 

 

Źródło 

finansowania 
2004r. 2005r. 2006r. 

Razem 

Projekty 
typu    II  

Europejski Fundusz 
Społeczny (75%) 

579 031,64  
PLN 

868 547,45 

PLN 
- 1 447 579,09 

PLN 

Budżet Państwa 

(25%) 
193 010,54 

 PLN 
289 515,82 

PLN 
- 

 
482 526,36 

 PLN 

RAZEM 

Projekty typu II 
772 042,18 

PLN 

1 158 063,27 

PLN 
- 

1 930 105,45

PLN 

 

ROK 2004 r. 2005 r. 2006 r. 

RAZEM 

Projekty 
typu       I i 

II 
         RAZEM 

Projekty typu I i II 
5 457 204,44 

PLN 
8 185 806,68 

PLN - 
13 643 
011,12 
PLN 

 



 
B) HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIAŁANIA - ROCZNY 

(Z UWZGLĘDNIENIEM PROJEKTÓW TYPU I ORAZ 
ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

2004 
Źródło 

finansowania I II III
 

IV
 

V VI
 

VI
I 

V
III

 

IX
 

X XI
 

XI
I Razem 

ESF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 
59

4 
12

6,
46

 
 P

LN
 

1 
59

4 
12

6,
46

 
 P

LN
 3 188 

252,92 
PLN 

BP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

74
8 

45
4,

67
   

 
P

LN
 

74
8 

45
4,

67
   

   
P

LN
 1 496 

909,34 

PLN 

RAZEM 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 
34

2 
58

1,
13

 
P

LN
 

2 
34

2 
 5

81
,1

3 
   

 P
LN

 

4 685 
162,26 

PLN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIAŁANIA - ROCZNY 
(Z UWZGLĘDNIENIEM PROJEKTÓW TYPU  II ORAZ ZAAKCEPTOWANEGO 
MONTAŻU FINANSOWEGO) 

2004 
Źródło 

finansowania I II III
 

IV
 

V VI
 

VI
I 

V
III

 

IX
 

X XI
 

XI
I Razem 

ESF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28
9 

51
5,

8 
2 

P
LN

 

28
9 

51
5,

8 
2 

   
P

LN
   579 

031,64 
PLN 

BP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

96
 5

05
,2

7 
P

LN
 

96
 5

05
,2

7 
P

LN
 193 

010,54 

PLN 

RAZEM 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38
6 

02
1,

09
 

P
LN

 

38
6 

02
1,

09
 

P
LN

 772 
042,18 

PLN 

 
1. Osoba do kontaktu5 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 

       Anna Grzela, Kierownik, 

       tel. (0-41) 342- 15-76,  

       fax 362-55-99, 

        e-mail: anna.grzela@sejmik.kielce.pl 

      Anna Kralka, Podinspektor 

      tel. 342-16-14, 

      fax: 362-55-99  

      e-mail: kralka@sejmik.kielce.pl 

 

 

 
 
 
 

 
 

                                                 
5 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt 



 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁAŃ NA ROK 
 

  
 
1. PROGRAM 

 
2. PRIORYTET 
 
3. DZIAŁANIE 
 
4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2004 

ZPORR 

II 

2.5 �Promocja przedsiębiorczości� 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z 

Zagranicą 
Odd i ł R j P d i bi ś i i I jiRozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 

sierpnia 2004 roku w sprawie przyjęcia 
Uzupełnienia ZPORR 2004 - 2006 (Dz.U.Nr 200 
poz.2051)  



6. PODZIAŁ ŚRODKÓW W RAMACH DZIAŁANIA 
 
 

 

 
 

                                                 
 
 

6 Projekty typu A są to projekty własne przygotowane przez Instytucję Wdrażającą 
7 Projekty typu B są to projekty składane w Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs 

OCZNA ALOKACJA 
FINANSOWANIA NA 

REALIZACJĘ 
ROJEKTÓW 

TYPU 
A6 i  B7 

DZIAŁANIE 2.5 
�Promocja 

przedsiębiorc
zości� 

TYP PROJEKTU 
 PRZEWIDZIANY  
DO REALIZACJI 

EFS BUDŻET 
PAŃSTWA 

ŚRODKI 
PRYWA
TNE 

TRYB WYBORU 
ROJEKTÓW DO
REALIZACJI  

W RAMACH 
DZIAŁANIA 

B)  
PROJEKTY 
SKŁADANE 

W 
ODPOWIEDZ

I NA 
KONKURS 

W ramach działania realizowany będzie jeden 
typ projektu obejmujący następujące formy 
wsparcia: 
1. Świadczenie usług doradczych i 
szkoleniowych wspierających zakładanie i 
prowadzenie działalności gospodarczej, 
polegających na: 
- organizowaniu usług informacyjnych z 
zakresu podstawowych zasad prowadzenia 
działalności gospodarczej, 
- organizowaniu grupowych i indywidualnych 
usług doradczych i szkoleniowych, 
umożliwiających nabywanie umiejętności 
niezbędnych dla prowadzenia działalności 
gospodarczej, 
- organizowaniu szkoleń ukierunkowanych na 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 
połączonych z indywidualnym doradztwem 
(coaching) jako częścią szkolenia, 
- zapewnieniu opieki indywidualnego doradcy, 
który wsparciem obejmie określoną grupę osób, 
udzielając im pomocy doradczej np. w: 
diagnozie potrzeb przedsiębiorstwa i 
zdefiniowaniu rodzaju oraz zakresu potrzebnej 
pomocy,  
- ułatwianiu dostępu do zaawansowanych usług 
doradczych i szkoleniowych, korzystaniu z 
instrumentów wsparcia dostępnych dla 
mikroprzedsiębiorstw, 
- organizowaniu przedsięwzięć grupowych z 
udziałem nowopowstałych 
mikroprzedsiębiorstw. 

Rozpowszechnianie dobrych praktyk i 
metod rozwoju. 

Przekazywania pomocy finansowej 
przysługującej po zarejestrowaniu się 
mikroprzedsiębiorcy  
w formie: 

wsparcia pomostowego, 
jednorazowej dotacji inwestycyjnej na 

rozwój działalności. 

2 462 335,93 PL
N

 

820 778,64 PL
N

 

164 155,75 PL
N

 

Procedura 
konkursowa 

Konkurs 
otwarty  



 
7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

a. Potrzeby realizacji w województwie projektów wspierających przedsiębiorczość 
b. Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 
c. Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 
 

Przedsiębiorczość, powstawanie oraz rozwój małych i średnich firm, to skuteczny 
sposób na stymulowanie rozwoju ekonomicznego i społecznego regionu oraz łagodzenie 
problemów rynku pracy szczególnie dotkliwych w Województwie Świętokrzyskim. 

W przypadku naszego regionu wskaźnik przedsiębiorczości mierzony liczbą 
podmiotów na 10000 mieszkańców wynosi 75 przy średniej krajowej 98,7. Wynik ten 
wskazuje na bardzo słabo rozwinięty sektor MŚP w naszym regionie. Dysproporcje  
w rozwoju przedsiębiorczości w województwie charakteryzuje ponadto 2,5-krotna różnica  
w wielkości tego wskaźnika w miastach i na wsi8. Biorąc pod uwagę wadliwą strukturę 
przemysłu opartego w przeszłości o dotknięte kryzysem gospodarczym wielkie upadające 
zakłady przemysłowe, szansy na rozwój gospodarczy regionu upatruje się we wzroście 
konkurencyjności regionalnego sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Aktywność osób 
chętnych do rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej oraz małych podmiotów jest 
jednak zagrożona marginalizacją. Wynika to z braku odpowiedniego zaplecza rozwojowego 
oraz słabości kapitałowej prywatnych przedsiębiorców, którzy w dłuższej perspektywie mogą 
zostać zepchnięci do roli dystrybutorów pokrewnych wyrobów importowanych. 

Głównym problemem pojawiającym się w sektorze MŚP, zwłaszcza w pierwszym 
okresie działalności, jest brak odpowiedniej wiedzy z zakresu ekonomii, prawa  
i zarządzania. W celu zlikwidowania tych braków konieczne jest zbudowanie odpowiednich 
podstaw i warunków sprzyjających podejmowaniu samodzielnej aktywności w tym sektorze 
gospodarki. 

 Działanie 2.5 jest ukierunkowane na zapewnienie osobom mającym zamiar rozpocząć 
prowadzenie własnej działalności gospodarczej kompleksowego wsparcia w pokonaniu 
wszelkiego rodzaju barier. W ramach Działania przewidziano różne formy pomocy (każdy 
projekt będzie obejmować formy pomocy zgodnie z UZPORR), które mają wspomagać 
przedsiębiorcę w momencie zakładania firmy jak i początków jej funkcjonowania.  
Skierowane jest do osób fizycznych, nie zarejestrowanych jako bezrobotne, zamierzających 
rozpocząć działalność gospodarczą (bez względu na wiek, płeć, posiadane doświadczenie 
zawodowe), z wyłączeniem osób, które były właścicielami przedsiębiorstwa i prowadziły 
działalność gospodarczą po 1 stycznia 2004 r. Wsparcie udzielane jest również osobom 
fizycznym, które założyły działalność gospodarczą w trakcie korzystania ze wsparcia 
doradczo-szkoleniowego w ramach Działania 2.5 ZPORR, które spełniają kryteria określone 
dla mikroprzedsiębiorcy, gdzie za mikroprzedsiębiorcę uznaje się osobę fizyczną, która:   

1) zatrudnia średnio rocznie mniej niż 10 pracowników (włączając przedsiębiorstwo 
jednoosobowe), i 
2) osiągnęła roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz operacji 
finansowych nie przekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro, lub suma 
aktywów jej bilansu sporządzonego na koniec ostatniego roku działalności nie przekracza  
równowartości w złotych 2 milionów euro.  

Od dnia zarejestrowania przez mikroprzedsiębiorcę działalności gospodarczej nie może minąć 
więcej niż 36 miesięcy. Uprawnienie do korzystania ze wsparcia pomostowego  
i jednorazowych dotacji na rozwój inwestycyjny, przysługuje dopiero po zarejestrowaniu 
działalności zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

                                                 
8 Dane uzyskane z Urzędu Statystycznego w Kielcach. 



Priorytetowo są traktowane: 
- osoby odchodzące z rolnictwa (spełniające kryteria Beneficjenta Ostatecznego dla 

Działania 2.3 ZPORR), 
- osoby zagrożone utratą zatrudnienia (spełniające kryteria Beneficjenta Ostatecznego 

dla działania 2.4 ZPORR), 
- młodzież do 25 roku życia nie zarejestrowana jako bezrobotna.  

 
Na terenie Województwa Świętokrzyskiego znajduje się 172,2 tys. gospodarstw 

indywidualnych.9 Tak duże rozdrobnienie gospodarstw uniemożliwia prowadzenie opłacalnej 
gospodarki rolnej i �de facto� mamy tu do czynienia ze zjawiskiem bezrobocia ukrytego. 

W związku z powyższym województwie świętokrzyskim przewiduje się stopniowy 
podział środków przeznaczonych na Działanie 2.5, z przyjętego na ten rok poziomu  
20% do 45% w roku 2005 i 35% w roku 2006. 

 WPŁYW NA ŚRODOWISKO 
Realizacja działania będzie miała neutralny lub pozytywny wpływ na środowisko. 

 POLITYKA RÓWNYCH SZANS 
Wszystkie projekty będą realizowane z zastosowaniem zasady równych szans kobiet  
i mężczyzn, osób niepełnosprawnych i innych grup społecznych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 

 WPŁYW NA ROZWÓJ SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 
Działanie będzie miało korzystny wpływ na rozwój Społeczeństwa Informacyjnego. 

 

W realizację planu na 2004 rok zakontraktowane zostanie 3 447 270,32 PLN.  

Kwota ta stanowi 23,37% (zgodnie z wytycznymi MGPiPS zawartymi w piśmie z dnia 
31.03.2004 roku) alokacji funduszy strukturalnych na lata 2004-2006  
dla Województwa Świętokrzyskiego dla Działania 2.5 (podanych w Uzupełnieniu ZPORR  
z 25 sierpnia 2004 roku) jest powiększona o 25% udziału środków z budżetu państwa,  
oraz dodatkowo zawiera Środki Prywatne stanowiące 25% kosztów kwalifikowalnych 
Beneficjenta Ostatecznego (zgodnie z wytycznymi zawartymi w Uzupełnieniu ZPORR  
z 25 sierpnia 2004 roku). 

Średni kurs euro z dnia 16.04.2004 roku zgodnie z wytycznymi MGPiPS wynosi 4,7894 
PLN. 

719 770,8 EUR x 4,7894 = 3 447 270,32 PLN 

2 462 335,93 zł (75% EFS) + 820 778,64 zł (25% z budżetu państwa) stanowiące 100% 
środków publicznych oraz dodatkowo środki prywatne w kwocie 164 155,75 zł, 
stanowiące udział Beneficjenta Ostatecznego w wysokości 25% kosztów 
kwalifikowalnych projektów dotyczących wsparcia w zakresie �jednorazowej dotacji 
inwestycyjnej na rozwój działalności� w Województwie Świętokrzyskim, tak jak dla 
całego kraju kwota ta stanowi 5% całości środków (EFS + Krajowe Środki Publiczne).   

Udzielona pomoc finansowa przyczyni się do wzrostu liczby mikroprzedsiębiorstw 
działających na terenie Województwa Świętokrzyskiego, a w konsekwencji do rozwoju 
gospodarczego regionu.  

                                                 
9 Dane uzyskane z Urzędu Statystycznego w Kielcach. 



Preferowane będą projekty, których realizacja trwać będzie nie dłużej niż 2 lata. 
Pozostałe kryteria zgodne z UZPORR. 

8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW 
 

Projektodawcy składają projekt w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Oddział 
Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji, Al. IX Wieków Kielc 3, 25 � 516 Kielce, budynek 
C2, Sekretariat Naboru Wniosków ZPORR, pokój 330 w godzinach 8.00 � 15.00. 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji  
w ramach Działania 2.5 w roku 2004, będzie wdrażał tylko projekty typu B.  

Konkursy na projekty w ramach działania 2.5. będą miały formę konkursów 
otwartych. Ogłoszenie o konkursie prowadzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Oddział 
Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji ukaże się nie później niż na 14 dni przed 
rozpoczęciem naboru wniosków. 

Informacje o konkursie umieszczane będą na stronie internetowej 
www.sejmik.kielce.pl, w punktach informacyjnych, prasie regionalnej: �Gazeta Wyborcza�, 
�Słowo Ludu� lub �Echo Dnia�, lokalnych rozgłośniach radiowych: Polskie Radio Kielce, 
Radio Plus, Radio Tak lub Radio Fama. 

Wnioski projektodawców, napływające w sposób ciągły, aż do wyczerpania środków, 
będą rozpatrywane sukcesywnie (w miarę ich spływania). Raz w miesiącu będzie 
zamieszczana informacja o naborze projektów. Informacja o sposobie rozpatrywania 
wniosków będzie podawana projektodawcom w dokumentacji konkursowej.  

Wyniki przeprowadzanych weryfikacji będą podawane projektodawcom w formie 
listownej. 

 
 

9. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW 
  DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 
 

NAZWA 

DZIAŁANIA 

TERMINY 
KONKURSÓW 

W DANYM ROKU

TERMINY 
POSIEDZEŃ KOP* 
W DANYM ROKU 

METODY 
INFORMOWANIA 

O KONKURSIE 
2.5 Promocja 
przedsiębiorczoś
ci 

I- II dekada 
października 2004 

roku 

Do 15-ego dnia 
roboczego każdego 
miesiąca  

 
 

-strona internetowa 
www.sejmik.kielce.pl; 

-punkt informacyjny; 
-prasa regionalna: �Gazeta 

Wyborcza�, �Słowa Ludu� lub 
�Echo Dnia�; 

- lokalne rozgłośnie radiowe: 
Polskie Radio Kielce, Radio 
Plus, Radio Tak lub Radio 
Fama; 

-  ewentualnie plakaty; 
- broszury informacyjne; 

*obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
 
 
 



10. 
A) HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIAŁANIA W PODZIALE NA LATA 

 (Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) W PLN. 

DZIAŁANIE 
 

2004 rok 

 

2005 rok 

 

2006 rok 

 

razem 

Udział środków 
Unii Europejskiej 

(75%)  
w środkach 
publicznych 

492 467,18 1 108 051,16 861 817,59 

 
2462335,93 

PLN 
 

Udział krajowych 
środków 

publicznych (25%) 
w środkach 
publicznych 

164 155,72 369 350,38 287 272,54 820778,64 
PLN 

Środki prywatne 
Beneficjenta 
Ostatecznego 

32 831,15 73 870,08 57 454,52 
164155,75 

PLN 

RAZEM 689454,05 PLN 1551271,62 PLN 1206544,65 PLN 3 447 270,32 
PLN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



11. 

B) HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIAŁANIA-ROCZNY  
(Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

W PLN. 
 

2004 rok Razem 
Źródło 

finansowania I II III I
V V V

I VII VIII IX X XI XII  

Udział 
środków Unii 
Europejskiej 

(75%)  
w środkach 
publicznych 

- - - - - - - - - - - 

49
24

67
,1

8 

49
24

67
,1

8 
PL

N
 

Udział 
krajowych 
środków 

publicznych 
(25%)  

w środkach 
publicznych 

- - - - - - - - - - - 

16
41

55
,7

2 

16
41

55
,7

2 
PL

N
 

Środki 
prywatne 

Beneficjent
a 

Ostateczne
go 

- - - - - - - - - - - 

32
83

1,
15

 

32
83

1,
15

 P
LN

 
RAZEM - - - - - - - - - - - 

68
94

54
,0

5 

68
94

54
,0

5 
PL

N
 

 
 

1. Osoba do kontaktu10 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 
Anna Grzela  
Kierownik Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Tel. 0-41 3421576 
Fax 0-41 3625599 
e-mail: anna.grzela@sejmik.kielce.pl 
 
Marek Gradka 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Tel. 0-41 3421614 
Fax 0-41 3625599 
e-mail: marek.gradka@sejmik.kielce.pl 

 
 
 

                                                 
10 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt 



 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK 
 
 
 
 
 
 

1. PROGRAM 
 

2. PRIORYTET 
 

3. DZIAŁANIE 
 

4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
 
 

5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2004 

ZPORR 

II 

2.6  Regionalne Strategie Innowacyjne  
i transfer wiedzy 

Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju  
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Oddział 
Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji. 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy  
z dnia 25 sierpnia 2004 roku w sprawie przyjęcia 
Uzupełnienia ZPORR 2004 - 2006 (Dz.U.Nr 200, 
poz.2051). 



 
 

6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA 
 

ROCZNA ALOKACJA 
FINANSOWANIA NA 

REALIZACJĘ 

PROJEKTÓW 
TYPU 

A11 I B12 

DZIAŁANIE 

�Regional
ne 

Strategie 
Innowacyj

ne  
i transfer 
wiedzy� 

TYPY PROJEKTÓW 
PRZEWIDZIANE 
DO REALIZACJI 

EFS 
BUDŻE T 

PAŃST
WA 

 
ŚROD
KI 
PRYW
ATNE 

 

TRYB 
WYBORU 

PROJEKTÓ
W DO 

REALIZACJ
I  

W 
RAMACH 
DZIAŁAN

IA 

B
) P

R
O

JE
K

T
Y

 S
K
Ł

A
D

A
N

E
 W

 O
D

PO
W

IE
D

Z
I  

N
A

 K
O

N
K

U
R

S 

1. Tworzenie lub rozwój Regionalnych 
Strategii Innowacyjnych  
(np. badania i analizy potrzeb 
innowacyjnych sektora przedsiębiorstw; 
Promocja �Regionalnej Strategii Innowacji 
dla Województwa Świętokrzyskiego� (w 
tym wydanie i dystrybucja, tłumaczenia na 
języki obce, administrowanie strony 
internetowej poświęconej RSI)). 
2. Tworzenie i rozwój sieci współpracy 
w zakresie innowacji, pomiędzy 
sektorem badawczo � rozwojowym, 
przedsiębiorstwami  
i innymi podmiotami (na poziomie 
regionalnym i lokalnym), służącej 
transferowi know-how i technologii  
(np. organizowanie warsztatów i 
seminariów dot. systemów jakości, 
systemów teleinformatycznych, kampanii 
marketingowych i promocyjnych 
powiązanych z rozpoczęciem działań 
obejmujących dokonanie zasadniczych 
zmian technologii produkcji w oparciu o 
innowacje bądź transfer wiedzy know-
how, 
 

2 
35

0 
49

3,
84

 P
L

N
 

78
3 

49
7,

95
 P

L
N

 

78
 3

49
,8

0 
PL

N
 

Konkurs 
otwarty 

 

                                                 
11 Projekty typu A są to projekty własne przygotowane przez Instytucję Wdrażającą 
12 Projekty typu B są to projekty składane w Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs 



 
unowocześnienia oferty produktowej 
przedsiębiorstw i jednostek naukowo-
badawczych, kampanie i imprezy 
promujące innowacje oraz inicjatywy 
proinnowacyjne). 
 3. Tworzenie i rozwój systemu 
komunikacji i wymiany informacji, w 
tym zbieranie danych
i tworzenie ich baz, z zakresu m.in. 
działań edukacyjnych i innych 
przedsięwzięć wspierających rozwój 
innowacji. 
4. Staże, dla absolwentów szkół 
wyższych nie zarejestrowanych jako 
bezrobotni  
i pracowników sektora badawczo-
rozwojowego, służące transferowi 
wiedzy  
i innowacji pomiędzy sektorem 
badawczo rozwojowym a 
przedsiębiorstwami  
(organizacja warsztatów lub szkoleń 
edukacyjnych przygotowujących 
absolwentów szkół wyższych do staży, 
w kluczowych dla rozwoju innowacji 
przedsiębiorstwach, projekty staży dla 
absolwentów szkół wyższych nie 
zarejestrowanych jako bezrobotni i 
pracowników sektora badawczo-
rozwojowego w tym zagraniczne). 
 

    

7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 
• Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 
• Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 
• Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 
 
Proponowane formy wsparcia przewidziane w ramach Działania 2.6: Regionalne Strategie 

Innowacyjne i transfer wiedzy odpowiadają aktualnym potrzebom regionu w sferze innowacji 
i transferu wiedzy.  

W Województwie Świętokrzyskim sytuacja w zakresie tworzenia i absorbowania 
innowacji nie jest zadowalająca, co wynika z niedostatecznego zaangażowania sektora 
przedsiębiorstw w finansowanie działalności badawczo-rozwojowej, jak również braku 
zainteresowania ze strony sfery badawczej potrzebami rynkowymi przedsiębiorstw. Ponadto, 
podobnie jak w całym kraju, brakuje jeszcze w pełni rozwiniętego programu inkubacji 
z ofertami pomocy w zakresie technologii, instytucji obsługi innowacyjno - badawczej oraz 
zinstytucjonalizowanych form kapitału ryzyka. Instytucje te powszechnie uznawane są za 
jeden z najważniejszych czynników świadczących o atrakcyjności regionu dla inwestorów. 

Według danych statystycznych na koniec grudnia 2002 roku, w Województwie 
Świętokrzyskim funkcjonowało 12 jednostek tzw. rozwojowych, co stanowi zaledwie 1,4% 
poziomu krajowego. W jednostkach tych zatrudnienie znalazło 1255 osób, z czego: 



• 42,1% posiada stopień naukowy doktora,  
• 32% tytuł zawodowy magistra, inżyniera, lekarza, licencjata; 
• 13,6% ze stopniem doktora habilitowanego, oraz 
• 5,7% z tytułem naukowym profesora. 

W stosunku do lat poprzednich wskaźniki te nie różnią się w sposób znaczny.     
Dla przykładu w roku 2000, funkcjonowało 11 jednostek sektora badawczo � rozwojowego, 
gdzie zatrudnianych było 1189 osób (0,9% w stosunku do Polski). 

Zdecydowanie najgorzej w kraju, prezentuje się struktura nakładów poniesionych 
w Województwie Świętokrzyskim na działalność badawczą i rozwojową. W 2002 roku, 
z ogólnej puli środków w wysokości 14,1 mln zł, 61,6% pochodziło z budżetu państwa, 
32,6% stanowiły środki podmiotów gospodarczych, natomiast 4,3% wynosiły nakłady 
placówek naukowych Polskiej Akademii Nauk i jednostek badawczo-rozwojowych.  

W przypadku działalności innowacyjnej w przemyśle13, zdecydowana większość 
nakładów w 2002 roku pochodziła ze środków własnych przedsiębiorców. Z  kredytów 
bankowych pochodziło 11,1% poniesionych nakładów, natomiast pozostałe 5% ze środków 
bezzwrotnej pomocy zagranicznej.  

W związku z powyższym, koniecznym staje się realizacja projektów 
ukierunkowanych na podniesienie potencjału regionu w zakresie innowacji poprzez 
wzmocnienie współpracy pomiędzy sektorem badawczo-rozwojowym a gospodarką, co 
prowadzi w konsekwencji do wzmocnienia konkurencyjności przedsiębiorstw działających na 
regionalnym i lokalnym rynku. Z jednej strony, efektywne wykorzystanie przez przemysł 
wiedzy i badań naukowych oraz wysoka aktywność innowacyjna przedsiębiorstw stają się 
czynnikami determinującymi ich pozycję na rynku lokalnym i krajowym, z drugiej zaś, 
wpływa na wzrost gospodarczy oraz promocję regionu.  

Zwiększenie stopnia innowacyjności regionu wynika m.in. z podstawowych założeń 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego uchwalonej w 2000 roku. Wobec 
obserwowanych tendencji rozwoju techniki i technologii, a zwłaszcza narastającego  tempa 
ich wdrażania do działalności gospodarczej, Samorząd Województwa powołał do życia 
Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, którego misją jest m.in. 
rozwijanie i promowanie środowisk innowacyjnych, sprzyjających międzynarodowemu 
transferowi technologii i innowacji. Ponadto, od marca 2003 roku Województwo 
Świętokrzyskie realizuje projekt celowy pod nazwą �Regionalna Strategia Innowacji dla 
Województwa Świętokrzyskiego�, współfinansowany w 50 % ze środków Komitetu Badań 
Naukowych ( obecnie Ministerstwo Nauki i Informatyzacji). 

 Wskazane typy projektów do realizacji w roku 2004, wynikają z konieczności 
zaspokojenia podstawowych potrzeb sektora naukowo-badawczego oraz równolegle 
prowadzonych działań w ramach realizowanego projektu celowego, który kończy się 
w grudniu 2004 roku. Tworzenie takiego systemu ułatwi wybór nowych kierunków 
inwestowania, dających długotrwałą perspektywę rozwojową, nie stanowiąc tym samym 
żadnego zagrożenia dla już istniejących podmiotów gospodarczych oraz zapewni ciągłość 
inicjatyw podjętych w ramach projektu celowego. System ten ma bowiem za zadanie włączyć 
do gospodarki istniejący potencjał kadrowy i laboratoryjny jednostek badawczo - 
rozwojowych i uczelni wyższych. 
 Wpływ działania na polityki horyzontalne: 

Wpływ na środowisko: 
Realizacja Działania będzie miała neutralny bądź pozytywny wpływ na środowisko. 
 

                                                 
13 analiza podmiotów gospodarczych, zatrudniających powyżej 49 pracowników 
 



Polityka równych szans: 
Wszystkie projekty realizowane będą z zastosowaniem zasady równych szans kobiet  
i mężczyzn, osób niepełnosprawnych i innych grup społecznych zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 
 
Wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego: 
Działanie będzie miało korzystny wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego.  
 

Wielkość kwoty została określona w oparciu o: 
- wysokość środków zarezerwowanych w ramach realizacji projektu celowego w roku 

bieżącym; 
- ilość funkcjonujących w Województwie Świętokrzyskim podmiotów gospodarczych, 

potencjalnie zainteresowanych udziałem w projektach wpisujących się w Działanie 2.6; 
- liczbę pracowników sektora badawczo-rozwojowego; 
- średnią liczbę absolwentów kierunków ścisłych z dwóch ostatnich lat 2002-2003, którzy 

ukończyli szkoły wyższe w Kielcach; 
- liczbę studentów kontynuujących naukę na studiach doktoranckich z zakresu nauk 
ścisłych i technicznych. 

 
 
 
 
W realizację Ramowego Planu Działania na 2004 rok zakontraktowanych zostanie  
3 212 341,59 PLN. 
Kwota ta stanowi 23,37% alokacji funduszy strukturalnych na lata 2004-2006 (zgodnie  
z wytycznymi MGPiPS zawartymi w piśmie z dnia 31.03.2004r.) i jest powiększona o 25% 
procent środków z budżetu państwa oraz szacunkową wielkość środków prywatnych. 
Całkowita alokacja z funduszy strukturalnych (EFS) na lata 2004- 2006 wynosi 2 100 000 
EUR. Przeliczenia na kwoty w PLN dokonano w oparciu o kurs EURO z dnia 16.04.2004r  
( zgodnie z wytycznymi MGPiPS) wynoszący 4, 7894 PLN. 
2 100 000 EUR x 4, 7894 = 10 057 740 PLN 
10 057 740 PLN x 23,37% = 2 350 493,84 PLN (75% EFS) 
Kwota 2 350 493,84PLN jest powiększona o udział środków z budżetu państwa 
2 350 493,84 PLN (75% EFS) + 783 497,95 PLN ( 25% BP) =3 133 991,79 PLN 
Następnie powiększono kwotę 3 133 991,77 PLN o szacunkową wielkość środków 
prywatnych: 
3 133 991,79 PLN + 78 349,80 PLN (szacunkowa wielkość środków prywatnych) 
=3 212 341,59 PLN 

Zastosowany harmonogram finansowania Działania, wynika przede wszystkim  
z konieczności zdobycia doświadczenia i treningu w budowaniu projektów 
wspomagających procesów kreowania systemu innowacji i transferu wiedzy. Wymiana 
doświadczeń dzięki organizowanym w przedsiębiorstwach stażom dla absolwentów szkół 
wyższych  
i pracowników sektora badawczo-rozwojowego, pozwoli na wypracowanie wspólnych 
celów strategicznych w zakresie wykorzystywania nowoczesnych technologii i wspierania 
innowacji.  
Kryteria wyboru projektów � zgodne z Uzupełnieniem ZPORR. 
Kryteria dodatkowe:  



1. Preferowane będą projekty skierowane wyłącznie do przedsiębiorstw z terenu 
Województwa Świętokrzyskiego i realizowane przez Odbiorców Ostatecznych z regionu 
świętokrzyskiego. 

2. Preferowane będą staże pracownicze w przedsiębiorstwach innowacyjnych. 
 
8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW 
Beneficjenci składają projekt w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego (Al. IX Wieków Kielc 3, 25 � 516 Kielce; budynek C2, pokój 330) 
w godzinach 8.00 � 15.00. 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji, w 
ramach Działania 2.6 w roku 2004, będzie realizował tylko projekty typu B. Konkursy na 
projekty w ramach Działania będą miały charakter otwarty. Ogłoszenie o konkursie 
prowadzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego ukaże się na 
stronach internetowych www.sejmik.kielce.pl oraz prasie lokalnej ( �Echo Dnia�, �Słowo 
Ludu� lub �Gazeta Wyborcza�). Dodatkowo raz w miesiącu będzie zamieszczana informacja 
przypominająca o naborze projektów. 

Wnioski beneficjentów będą napływały w sposób ciągły, aż do wyczerpania środków. 
Szczegółowa informacja o sposobie rozpatrywania wniosków będzie podana beneficjentom 
 w dokumentacji konkursowej. 

Wyniki przeprowadzanych weryfikacji będą podawane beneficjentom w formie listownej. 
 
 

9. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW 
  DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 
 

NAZWA 
ZIAŁANIA 

TERMINY 
KONKURSÓW 

W DANYM ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ KOP* 
W DANYM ROKU 

METODY INFORMOWANIA 
O KONKURSIE 

Regionalne 
Strategie 
Innowacyjne  
i transfer 
wiedzy 

 
konkurs otwarty 
 
otwarcie 
konkursu  
I-II dekada 
października 
 
 

 
 

Do 10-ego dnia 
roboczego każdego 
miesiąca 

- zamieszczenie informacji  
o konkursie na stronie internetowej 
www.sejmik.kielce.pl, 
- prowadzenie punktu 
informacyjnego, 
- media lokalne (prasa: �Gazeta 
Wyborcza�, �Echo Dnia� lub 
�Słowo Ludu�; radio � Radio 
Kielce, Radio Plus, Radio Tak lub 
Radio Fama). 

*obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. 
A) HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIAŁANIA W PODZIALE NA LATA  
     (Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO). 

 
Źródło finansowania 2004 r. 2005r. 2006r. Razem 

Udział środków Unii 
Europejskiej - EFS w 
środkach publicznych (75 
%) 

550 896,99 1 410 296,3 389 300,55 2 350 493,84 
PLN 

Udział krajowych środków 
w środkach publicznych 
(25%) 

183 632,33 470 098,77 129 766,85 783 497,95 
PLN  

Wielkość środków 
prywatnych 18 363,23 47 009,88 12 976,69 78 349,80  

PLN 

 

RAZEM 
752 892,55  

PLN 
1 927 404,95

PLN 
532 044,09 

PLN 
3 212 341,59 

PLN 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B) HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIAŁANIA-ROCZNY 
(Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

 

 

Osoba do kontaktu14 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 

 

Anna Grzela, Kierownik Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji, tel. (041) 342 
15 76, fax. 362 55 99, e-mail: anna.grzela@sejmik.kielce.pl 

 

Aneta Ćwiek, Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji, tel. (041) 342 16 14, fax. 
362 55 99, e-mail: aneta.cwiek@sejmik.kielce.pl 

 

 
 
 

                                                 
14 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt 

2004 
Źródło 

finansowania I II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II

 

V
II

I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II

 Razem 

Udział 
środków 

Unii 
Europejskie

j - EFS  
w środkach 
publicznych 

(75 %) 

- - - - - - - - - - 

35
8 

08
3,

05
 

19
2 

81
3,

94
 550 896,9

9 PLN 

 

Udział 
krajowych 
środków w 
środkach 

publicznych 

(25 %) 

- - - - - - - - - - 

11
9 

36
1,

01
 

64
 2

71
,3

2 183 632,3
3 PLN 

 

Wielkość 
środków 

prywatnych 
- - - - - - - - - - 

11
 9

36
,1

 

6 
42

7,
13

 

18 363,23 
PLN 

RAZEM - - - - - - - - - - 

48
9 

38
0,

16
 

26
3 

51
2,

39
 

752 892,5
5 PLN 



 
 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 
 
 
 
 
1. PROGRAM  

 
2. PRIORYTET 

 
3. DZIAŁANIE  

 
4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 

 
 
5. PODSTAWA PRAWNA 

 
 
 
 

 
6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA W PLN 
 

ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA 
REALIZACJĘ PROJEKTÓW  

TYPU A15 I B16 

 
 TYPY 

PROJEKTÓW 
PRZEWIDZIANE  
DO REALIZACJI EFRR BUDŻET 

PAŃSTWA 
ŚRODKI 

PRYWATNE 

TRYB 
WYBORU 

PROJEKTÓW 
DO 

REALIZACJI 
W RAMACH 
DZIAŁANIA  

DZIAŁANIE 
3.4 

�MIKROPRZE
DSIĘBIORSTW

A� 

 
 
 
 3 022 063, 51 2 396 064, 

63 
3 216 339, 
02 

 

                                                 
15 Projekty typu A są to projekty własne przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą. 
16 Projekty typu B są to projekty składane w Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs. 

2004 

ZPORR 

III 

3.4 Mikroprzedsiębiorstwa 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy  
z Zagranicą 
 Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
sierpnia 2004 roku w sprawie przyjęcia 
Uzupełnienia ZPORR 2004 - 2006 (Dz.U.Nr 200 
poz.2051).  



I forma wsparcia:  
Specjalistyczne 
Usługi doradcze dla 
mikroprzedsiębiorstw 
Projekty związane z: 

pracowaniem strategii 
umieszczenia 
produktu na nowym 
rynku zbytu, 

wprowadzeniem na 
rynek nowego 
produktu, 

dobyciem nowej grupy 
klientów, 

acjonalizacją 
przepływów 
finansowych, 
towarów, materiałów, 
informacji wewnątrz 
przedsiębiorstwa, 

omputeryzacją, 
racjonalizacją 
logistyki sprzedaży 
towarów i usług, 

oprawą zarządzania 
wewnątrz firmy, itp. 

 194 275, 51 647 585, 04 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI 
NA KONKURS 

II forma wsparcia:  
Dotacje inwestycyjne 
dla 
mikroprzedsiębiorstw 
Wsparcie na projekty 
inwestycyjne jest 
przeznaczone na 
dofinansowanie 
inwestycji 
związanych z: 

tworzeniem, 
rozbudową lub 
nabyciem 
przedsiębiorstwa, 

ozszerzeniem zakresu 
działalności 
gospodarczej, 

ozpoczęciem w 
przedsiębiorstwie 
działań obejmujących 
dokonywanie 
zasadniczych zmian 
produkcji bądź 
procesu 
produkcyjnego 

mianą wyrobu lub 
usługi, w tym także 
zmianą w zakresie 
sposobu świadczenia 
usług, 

nowocześnieniem 
wyposażenia 
niezbędnego do 
prowadzenia 
działalności 
gospodarczej firmy, 

modernizacją środków 
produkcji, 

2 56 8753, 98 2 201 789, 
12 

2 568 753, 
98 

K
onkurs zam

knięty 



7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 
- Wielkość środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 
- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 
 
W Polsce warunki do dynamicznego rozwoju sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

powstały dopiero w końcu lat 80-tych, w momencie uchwalenia ustawy o działalności 
gospodarczej (z dnia 28 grudnia 1988r., DZ.U. z 1988r., nr 41, poz. 324 z późn. zm.), 
umożliwiającej sektorowi prywatnemu prowadzenie działalności gospodarczej na równi z 
sektorem publicznym. Dzięki tej ustawie w okresie 1988 -1991 liczba firm prywatnych 
wzrosła o 162% i dalej o 16% w 1992 r.17 

Udział MŚP w ogólnej liczbie podmiotów gospodarczych, w krajach Unii Europejskiej od 
początku lat 90-tych utrzymuje się na poziomie: 99,8% dla UE jako całości i od 99,4% do 
99,9%w poszczególnych państwach członkowskich. W Polsce udział tego sektora w ogólnej 
liczbie podmiotów gospodarczych nie odbiega od analogicznego udziału odnotowanego w 
UE. Sytuacja niestety gorzej przedstawia się w przypadku Województwa Świętokrzyskiego, 
gdzie wskaźnik przedsiębiorczości (mierzony liczbą podmiotów na 10000 mieszkańców) 
wynosi 75 przy średniej krajowej 98,7. Dysproporcje w rozwoju przedsiębiorczości w 
województwie charakteryzuje ponadto 2,5-krotna różnica w wielkości tego wskaźnika w 
miastach i na wsi. Biorąc pod uwagę wadliwą strukturę przemysłu opartego w przeszłości o 
dotknięte kryzysem gospodarczym wielkie upadające zakłady przemysłowe, szansy na rozwój 
gospodarczy regionu upatruje się we wzroście konkurencyjności regionalnego sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw. Aktywność małych podmiotów jest jednak zagrożona 
marginalizacją. Wynika to z braku odpowiedniego zaplecza rozwojowego oraz słabości 
kapitałowej prywatnych przedsiębiorców, którzy w dłuższej perspektywie mogą zostać 
zepchnięci do roli dystrybutorów pokrewnych wyrobów importowanych. 
Z informacji uzyskanych z Urzędu Statystycznego w Kielcach wynika, że wszystkich 
zarejestrowanych w województwie firm jest 103 679, z czego mikroprzedsiębiorstw jest 98 
949. Oznacza to, że stanowią one ponad 95% wszystkich firm działających na terenie regionu. 
Dane te wyraźnie wskazują, że małe firmy � podobnie jak w Krajach Unii Europejskiej � 
zaczynają odgrywać kluczową rolę w gospodarce narodowej, stanowią ważne źródło wzrostu 
gospodarczego i czynnik ograniczenia bezrobocia. 

Pozytywnym sygnałem dostrzegalnym na rynku jest zauważalny wzrost liczby 
mikroprzedsiębiorstw w sektorze prywatnym, który w ubiegłym roku wyniósł w 
województwie 7,4% (w liczbach bezwzględnych daje to 3963 nowopowstałe 
przedsiębiorstwa). Utrzymanie podobnej dynamiki przyrostu stanowić może doskonały 
sposób na rozwiązanie regionalnych problemów związanych z bezrobociem i stosunkowo 
niską konkurencyjnością lokalnej gospodarki. 

Poważnym zagrożeniem tej tendencji wzrostowej może być jednak utrudniony dostęp do 
kapitału  
i systematycznie zmniejszające się nakłady inwestycyjne w sektorze mikroprzedsiębiorczości, 
które  
w ciągu ostatnich dwóch lat zmniejszyły się średnio o ponad 20%.  

Dlatego też zaproponowano taki podział środków przeznaczonych na realizację i 
wdrażanie Działania 3.4, aby w pierwszej kolejności umożliwić projektodawcom dostęp do 
kapitału inwestycyjnego. Informacje zawarte w zestawieniu liczby wniosków złożonych i 
rekomendowanych  

                                                 
17 dane Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 



w ramach poszczególnych programów PHARE 2001 SSG w Województwie Świętokrzyskim, 
czyli: 

a. w ramach Programu Fundusz Dotacji Inwestycyjnych złożono 202 wnioski 
b. natomiast w pozostałych programach PHARE 2001 SSG złożono 58 

wniosków, 
wyraźnie pokazują, że zainteresowanie dotacjami inwestycyjnymi wśród potencjalnych 
projektodawców jest zdecydowanie największe i znacznie przekracza zainteresowanie 
środkami przeznaczonymi na usługi doradcze. Dysproporcje te mogą być jeszcze większe w 
przypadku firm, które działają stosunkowo krótko na rynku i nie mają jeszcze na nim 
ugruntowanej pozycji (większość potencjalnych odbiorców ostatecznych w Działaniu 3.4). W 
związku z tym udział procentowy przewidzianych w działaniu form wsparcia w pierwszym 
roku realizacji programu przewidziano na poziomie 15 do 85. Jednocześnie przewiduje się 
jednak stopniowy wzrost środków przeznaczonych na specjalistyczne usługi doradcze dla 
mikroprzedsiębiorstw, z przyjętego na ten rok poziomu 15% do 20% i 25% w latach 
następnych. 

Jest to podyktowane potrzebą zapoznania się przedsiębiorców z procedurami 
pozyskiwania środków z funduszy strukturalnych, jak i faktem, iż czas na składanie 
wniosków aplikacyjnych w roku bieżącym to tylko 3 miesiące. 
  W realizację Planu na 2004 rok zakontraktowane zostanie 8 634 467,16 złotych.  
Środki EFRR: 3 022 063, 51 zł.  
Budżet Państwa: 2 396 064, 63 zł  
Środki Prywatne: 3 216 339, 02 zł.  

Kwota ta stanowi 23,37% alokacji funduszy strukturalnych na lata 2004 � 2006 dla 
Działania 3.4 w Województwie Świętokrzyskim podanych w Uzupełnieniu ZPORR z dnia 
25 sierpnia 2004r. oraz jest powiększona odpowiednio o środki budżetu państwa i środki 
prywatne (zgodnie z wytycznymi MGPiPS zawartymi w piśmie z dn. 31.03.2004 r. 
(DRR/3248w/2004). 

 I Typ projektów �Specjalistyczne usługi doradcze� w Województwie Świętokrzyskim 
- zaangażowanych zostanie 15% ogólnych środków EFRR dla Działania 3.4 
�Mikroprzedsiębiorstwa�, 

co daje kwotę 453 309, 53 zł 

(środki EFRR 2 700 000 euro x  4,7894 zł x 23,37% alokacji na 2004 rok x zaangażowanie 
15%). 

Środki publiczne dla projektów I typu stanowią 50% wydatków kwalifikowanych, z czego:  

- środki EFRR wynoszą 453 309,53 zł, co stanowi 35% udziału w I Typie projektu, 

- środki z Budżetu Państwa wynoszą 194 275,51 zł (453 309,53 x 15% / 35%) co stanowi 
15% udziału w I Typie projektu. 

Razem środki publiczne maksymalnie wynoszą: 

453 309,53 zł (EFRR) + 194 275,51 zł (BP) = 647 585,04 zł 
środki prywatne 647 585,04 zł co stanowi 50% udziału 

 
II Typ projektów �Dotacje Inwestycyjne� - zaangażowanych zostanie 85% ogólnych 
środków EFRR dla Działania 3.4 �Mikroprzedsiebiorstwa�, co daje kwotę 2 568 753,98 zł 
(środki EFRR 2 700 000 euro x  4,7894 zł x 23,37% alokacji na 2004 rok x zaangażowanie 
85%) 



Środki publiczne przeznaczone na projekty II typu w Województwie Świętokrzyskim 
wynoszą 50% wydatków kwalifikowanych oraz 15% z tytułu przynależności do sektora 
MŚP, co stanowi łącznie 65%, z czego: 

- środki EFRR wynoszą 2 568 753,98 zł co stanowi 35% udziału w II Typie projektu, 

- środki z Budżetu Państwa wynoszą 2 201 789,12 zł (2 568 753,98 x 30% / 35%) co 
stanowi 30% udziału w II Typie projektu, 

Razem środki publiczne maksymalnie wynoszą: 

2 568 753,98 zł (EFRR) + 2 201 789,12 zł (BP) = 4 770 543,10 zł 
środki prywatne 2 568 753,98 zł co stanowi 35% udziału 

 

Uśredniona roczna alokacja finansowa na realizację Działania w Województwie 
Świętokrzyskim wynosi: 

- EFRR kwota 3 022 063,51 zł, co stanowi 35%, 

- Budżet Państwa kwota 2 396 064,63 zł, co stanowi 27,75%, 

- Środki Prywatne kwota 3 216 339,02 zł, co stanowi 37,25%.  

Udział budżetu państwa wyliczono w oparciu o wytyczne MGiP zawarte w piśmie z dn. 
01.09.2004r. DRR/HA/6063W/2004. 

Średni kurs euro wynosi 4,7894 PLN zgodnie z wytycznymi MGPiPS z dnia 16.04.2004 
roku.  

Podział płatności w poszczególnych latach ustalono następująco:  

25% w 2004 r., 60% w 2005 r., 15% w 2006 r. 

Szansą na rozwój jest tworzenie warunków dla zwiększenia poziomu inwestycji 
lokalnych, które ułatwią prowadzenie działalności gospodarczej w małych miastach i na 
obszarach wiejskich, w oparciu o wewnętrzne potencjały gospodarcze. Pozwoli to na 
tworzenie nowych pozarolniczych miejsc pracy na wsi, zwłaszcza w rzemiośle oraz usługach 
na rzecz ludności i rolnictwa.  

Biorąc pod uwagę dużą atrakcyjność przyrodniczą i kulturową województwa za ważną 
dziedzinę aktywizującą małe miasta i obszary wiejskie uznaje się turystykę, szczególnie 
agroturystykę  
i turystykę alternatywną, jako dziedziny, w których mogą powstawać nowe, pozarolnicze 
miejsca pracy. 

W latach następnych realizacji działania zaproponowano wyższe kwoty. Z założenia 
zainteresowanie projektodawców będzie wyższe, a ilość prawidłowo wypełnionych wniosków 
będzie zdecydowanie większa. Ponadto z pomocy będą korzystali wnioskodawcy objęci już 
wcześniej pomocą w zakresie działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości lub jednym z typów 
Działania 3.4. Stopniowe procentowe zwiększenie udziału środków na I formę wsparcia w 
następnych latach wiąże się z przekonaniem, że o środki te będą aplikować 
mikroprzedsiębiorstwa, które skorzystały wcześniej z dotacji inwestycyjnej. 

 
Planowanym i założonym rezultatem działania ma być:  
• podniesienie jakości i efektywności zarządzania w sektorze małych przedsiębiorstw na 

terenie województwa, 



• zwiększenie zdolności inwestycyjnej nowych mikroprzedsiębiorstw, a więc również 
poprawa ich sytuacji na jednolitym europejskim rynku, 

• zwiększenie ilości zatrudnionych osób w sektorze prywatnym na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego, w tym znajdujących się w trudnej sytuacji 
mieszkańców obszarów podmiejskich i wiejskich, w wyniku czego poprawa sytuacji 
gospodarczej regionu.  

Wdrażane w ramach Działania 3.4 formy wsparcia w pełni odzwierciedlają przewodni cel 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego jakim jest tworzenie 
warunków wzrostu konkurencyjności regionów oraz przeciwdziałanie marginalizacji 
niektórych obszarów w taki sposób, aby sprzyjać długofalowemu rozwojowi gospodarczemu 
kraju, jego spójności ekonomicznej, społecznej i terytorialnej oraz integracji z Unią 
Europejską. 
 

Realizacja Działania będzie miała następujący wpływ na poszczególne polityki 
horyzontalne: 

Wpływ na środowisko: 
Realizacja Działania będzie miała neutralny lub pozytywny wpływ na środowisko. 
Wpływ na zatrudnienie: 
Realizacja Działania będzie miała pozytywny wpływ na bezpośrednie i pośrednie tworzenie 
nowych miejsc pracy. 
Polityka równych szans: 
Wszystkie projekty będą realizowane z zastosowaniem zasady równych szans kobiet i 
mężczyzn, niepełnosprawnych i grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Wpływ na rozwój społeczeństwa informatycznego: 
Działanie będzie miało korzystny wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego. 
 
Do oceny wniosków będą stosowane kryteria zawarte w Uzupełnieniu Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z dnia 25 sierpnia 2004 roku.  
Kryteria dodatkowe: 
Preferowane będą projekty realizowane na obszarze Województwa Świętokrzyskiego 

 

O wsparcie w ramach Działania 3.4 ubiegać się mogą podmioty, które prowadzą 
mikroprzedsiębiorstwa, które rozpoczęły działalność gospodarczą (dzień uzyskania wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej lub wpisu do rejestru przedsiębiorców) nie wcześniej niż 
36 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, a ponadto, w ostatnim zakończonym roku 
obrotowym oraz w roku obrotowym, w którym jest składany wniosek: 

1) zatrudniały średniorocznie mniej niż 10 pracowników, oraz 

2) osiągnęły roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz operacji 
finansowych nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro, lub sumy 
aktywów ich bilansu sporządzonego na koniec jednego z dwóch wymienionych lat 
obrotowych nie przekroczyły równowartości w złotych 2 milionów euro. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 
 

Projekt realizowany będzie w ramach procedury konkursu zamkniętego. 
Konkurs realizowany będzie zgodnie z procedurami programowymi ZPORR. Ogłoszenie o 

otwarciu konkursu zostanie zamieszczone w lokalnych mediach: � Słowo Ludu�, �Echo 
Dnia� lub �Gazeta Wyborcza� Ponadto ogłoszenie zostanie umieszczone na stronach 
internetowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Raz w miesiącu 
na witrynie internetowej będą zamieszczane informacje przypominające o trwającej 
procedurze konkursowej. 

 Wnioski aplikacyjne będą składane w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego, w Departamencie Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą - 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji (Al. IX Wieków Kielc 3, Budynek C2, 
Sekretariat Naboru Projektów, pokój 330), w godzinach 8.00-15.00. 
Projektodawca otrzyma potwierdzenie przyjęcia wniosku. 

Złożone formularze aplikacyjne poddane zostaną weryfikacji formalnej (dla Działania 3.4 
weryfikacji formalnej dokonuje Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji). 
Projektodawca zostanie poinformowany o rejestracji (bądź odrzuceniu) w terminie 10 dni od 
złożenia wniosku. Następnie Komisja Oceny Projektów podda je weryfikacji merytorycznej, 
zgodnie ze Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, 
Uzupełnieniem Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego i 
Regulaminem Komisji Oceny Projektów (KOP). O decyzji KOP projektodawca zostanie 
poinformowany pisemnie w terminie 60 dni od daty złożenia wniosku. 
Informacje dotyczące zarówno konkursu jak i spotkań informacyjnych zostaną zamieszczone 
na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: 
www.sejmik.kielce.pl  

W roku 2004 zostaną ustalone dwa konkretne terminy otwierania ofert i ich merytorycznej 
oceny przez Komisję Oceny Projektów (w latach kolejnych po cztery terminy rocznie). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  

DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 
 

NAZWA 

DZIAŁANIA 

TERMINY 
KONKURSÓW 

W DANYM 
ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP*  
W DANYM ROKU

METODY INFORMOWANIA

O KONKURSIE 

3.4 
Mikroprzedsiębiorst
wa 

otwarcie konkursu:
I- II dekada 
października 

2004 
 

Zamknięcie 
konkursu 

10 dni roboczych od 
dnia otwarcia 

konkursu 
 
 

 
08.11.2004 
22.11.2004 

 Do 30-go dnia od 
terminu zamknięcia 

konkursu 
 

 
 
 
 
 
 
 

06.12.2004 

Konkurs realizowany 
będzie zgodnie z 
procedurami 
programowymi ZPORR. 
Ogłoszenie zapraszające do 
składania wniosków 
zostanie zamieszczone w 
lokalnych mediach: �Słowo 
Ludu�, �Echo Dnia� lub 
�Gazeta Wyborcza�. 
Ponadto ogłoszenie 
zostanie umieszczone na 
stronach internetowych 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa 
Świętokrzyskiego. Raz  
w miesiącu na witrynie 
internetowej będą 
zamieszczane informacje 
przypominające  
o trwającej procedurze 
konkursowej.  

 
* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10.  
A) PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI PIERWSZEJ FORMY 

WSPARCIA (SPECJALISTYCZNE USŁUGI SZKOLENIOWE) DLA 
DZIAŁANIA 3.4 W PODZIALE NA LATA (Z UWZGLĘDNIENIEM 
ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) W PLN 

 
r.  r.  r.  

Źródło 
finansowania 2004 2005 2006 Razem 

Ś
rodki EFRR 

 
35% 

113 327, 38 271 985, 72 67 996, 43 453 309, 53 

Budżet państwa 
 

15% 
 

48 568 ,88  116 565, 30 29 141, 33 194 275, 51 

Środki prywatne 
 

50% 
161 896, 26 388 551,02 97 137, 76 647 585, 04 

RAZEM 323 792, 52 777 102, 04 194 275, 52 1 295 170, 08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B) PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI PIERWSZEJ FORMY 
WSPARCIA (SPECJALISTYCZNE USŁUGI SZKOLENIOWE) DLA 
DZIAŁANIA 3.4 - ROCZNY (Z UWZGLĘDNIENIEM 
ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

 
 

 2004 r.  
Źródło 

finansowania I II
 

II
I 

IV
 

  V
 V
I 

V
II

 

V
II

I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II

 Razem 

w złotych 

Środki 
EFRR 
 

35% 

- - - - - - - - - - - 113327,38 113327,38

Budżet 
państwa 

 
15% 

- - - - - - - - - - - 48 568, 88 48 568, 88

Środki 
prywatne 

 
50% 

- - - - - - - - - - - 161 896,26 161 896,26 

RAZEM - - - - - - - - - - - 323 792,52 323 792,52

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.  
A) PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DRUGIEJ FORMY 

WSPARCIA (DOTACJE INWESTYCYJNE) DLA DZIAŁANIA 3.4 W 
PODZIALE NA LATA . (Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO 
MONTAŻU FINANSOWEGO) W PLN 

 
 

r.  r.  r.  
Źródło finansowania 2004 2005 2006 Razem 

Śro
dki EFRR 

 
35% 

642 188, 49 1 541 252, 39 385 313, 1 2 568 753, 98 

Budżet państwa 
 

30% 
550 447, 28 1 321 073, 47 330 268, 37 2 201 789, 12

Środki prywatne 
 

35% 
642 188, 49 1 541 252, 39 385 313, 10 2 568 753, 98

RAZEM 1 834 824, 26 4 403 578, 25 1 100 894, 57 7 339 297, 08

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B) PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI II FORMY WSPARCIA 

(DOTACJE INWESTYCYJNE) DLA DZIAŁANIA 3.4-ROCZNY  
(Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

 
 2004 r.  

Źródło 
finansowania I II

 
II

I 
IV

 
  V

 V
I 

V
II

 
V

II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II

 Razem 

w złotych 

rodki EFRR 
 

35% 

- - - - - - - - - - - 642 188, 
49 642 188, 49

Budżet państwa 
 

30% 
- - - - - - - - - - - 550 447, 

28 550 447, 28

Środki prywatne 
 

35% 
- - - - - - - - - - - 642 188, 

49 642 188, 49

RAZEM - - - - - - - - - - - 1 834 824, 
26 

1 834 824, 
26 

 
2. Osoba do kontaktu18 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 

Anna Grzela  
Kierownik 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Tel. 0-41 3421576 
Fax 0-41 3625599 
e-mail: anna.grzela@sejmik.kielce.pl 
 
Eliza Jaros 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Tel. 0-41 3421614 
Fax 0-41 3625599  
e-mail: eliza.jaros@sejmik.kielce.pl  

                                                 
18 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/ korekt 


